
 

 
C O M U N E  D I  G I O V I N A Z Z O   

 
S E T T O R E  3 °  

  

G E S T I O N E   D E L  

T E R R I T O R I O   
Servizio OO. pp. e patrimonio 

 

Ordinanza n. 54 del  16 ottobre 2012                                                              
 

 

IL SINDACO 

 
Richiamati: 

- l’art. 50, comma 3 e l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’articolo 51, comma 1 del citato D.P.R. 10/9/1990, n. 285 con il quale si stabilisce che la 

manutenzione, l’ordine e la vigilanza dei cimiteri spettano al Sindaco del Comune dove si trova il 

cimitero; 

 

Rilevata la necessità di garantire l’afflusso dei visitatori al cimitero nelle giornate di 

commemorazione dei defunti,  

 

ORDINA 

 

- è fatto divieto alle imprese di eseguire lavorazioni edili nel periodo dal 28/10 al 4/11 c.a.; 

- è fatto obbligo di tenere i cantieri in corso opportunamente recintati e protetti. 

 

 

DISPONE 

 

1. che le disposizioni di cui alla presente ordinanza hanno validità a decorrere dalla presente 

data e che potranno essere modificate o annullate solo con specifico e motivato 

provvedimento del Sindaco; 

2. che la presente ordinanza è diretta ai custodi del cimitero ed alle imprese edili;  

3. che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante: 

 affissione per 30 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Giovinazzo; 

 affissione ai cancelli esterni del Cimitero Comunale per permettere la visione da 

parte della cittadinanza; 

 pubblicazione sul sito internet del Comune di Giovinazzo; 

 

INFORMA 

 

- che,  ai sensi della L. 241/90, il Responsabile del procedimento è il Dirigente del 3° Settore 

– Arch. Vincenzo TURTURRO; 

- che, avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso avanti il T.A.R. della Puglia 

secondo le modalità di cui al Codice del processo amministrativo allegato al decreto 

legislativo n. 104 del 2010, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

secondo le modalità di cui al D.P.R. n. 1199 del 1971, rispettivamente entro 60 e 120 giorni 

dalla data di affissione e/o pubblicazione del presente provvedimento. 

 

IL SINDACO 

Tommaso DEPALMA 



 


